

Toronto'dan bir kahraman geçti

Posted: 19 Jun 2015 08:44 PM PDT



30 Mayıs'ta Toronto'da konuşan Beş Kübalıdan Fernando Gonzales (tam ortada, sağ tarafında Batı Afrika'da ebolayla mücadele eden Kübalı Doktor Jose Portilla Garcia) Küba tarihine bir kahraman olarak geçti. (Resim: Süleyman Güven)

Yeni Hayat, Toronto / 15 yıl Amerika'da cezaevinde kaldıktan sonra özgürlüğüne kavuşan Beş Kübalı'dan Fernando Gonzales 30 Mayıs'ta Toronto'da konuştu. Obama yönetimi ile Küba arasında varılan anlaşma gereği cezaevinde bulunan son üç Kübalı 17 Aralık'ta memleketleri Küba'ya döndüler. Çelik İşçileri Sendikası lokalinde gerçekleşen toplantıya Küba, Ekvator ve Venezuela'nın Toronto Başkonsolosları katıldı. Sendika lokalini dolduran Küba dostları Fernando Gonzales ve Batı Afrika'da ebolaya karşı mücadele eden Kübalı Doktor Jose Portilla Garcia salona vardıklarında ayakta alkışladılar. Kalabalık "yaşasın Küba- Viva Cuba" diye slogan attı.



Dr. Garcia bugün itibariyle 2000 Kübalı doktorun 67 ülkede görev yaptığını, sağlık yardımı söz konusu

olduğunda kimseye hayır demediklerini söyledi. Dr. Garcia konuşmasına şöyle devam etti: “Geçen yıl Ebola patlak verdiğinde Birleşmiş Milletler Sağlık Kuruluşu başkanımız Raul Castro’yu arayıp yardım istedi. Küba 256 doktor gönderdi. Kanada’nın bir ucundan diğer ucuna seyahatim sırasında bana neden yardım ettiğimizi sordular. Bize dayanışmanın önemli olduğunu öğreten Fidel gibi iyi bir öğretmene sahip olduğumuzdan bunu yaptığımızı söyledim. Bizim nesil Angola ve Ruanda gibi ülkelerde görev yaptı. Kardeşlerim bugün bu geleneği sürdürüyorlar. Latin Amerika için özel bir programımız var. Venezuela ve Küba kardeştir. Dünyada birçok ülkeye gittim. Bir gerçeği dile getirmeme izin verin: Bütün ülkelerde sağlık bir ticaret olarak görülürken Küba’da insani bir haktır. Fidel bize çok şeyler öğretti. Birçok ülke diğer ülkelere asker gönderirken biz doktor gönderiyoruz.



Beş Kübalıdan biri olan Fernando Gonzales özgürlüklerine kavuşmaları için çaba gösteren herkese şükran ve teşekkürlerini sunarak konuşmasına başladı. “17 Aralık’ta cezaevlerinde yatan üç kardeşimiz Küba’ya gönderildiler. Bu büyük zafer dünya çapındaki Küba’nın dostları ve sizlere aittir. Bu zafer dayanışma hareketinin kaynakları, enerjileri ve çabaları sayesinde oldu. Özgürlüğümüzü sizlere ve Kübanın dünya çapındaki dostlarına borçluyuz. Doktorlarımızın yaptığı işler devrim ve sosyal adaletin gereğidir. Gonzales bir gün adını hiç duymadığı Pasifik’te nüfusu 10 bin olan ve yanardağla kaplı olan adadaki Kübalı bir doktordan mektup aldığında çok gururlandığını söyledi. Kübalı olduğumdan ve devrim emrettiği için yapılan bu işlerden dolayı onurlandım.”

Fernando Gonzales’in açılış konuşmasından sonra sorulara geçilmeden önce Profesör Keith Ellis konuştu. “Öncellikle Küba’nın dünya çapındaki felaketler ve krizlerde yaptığı güzel işlerden dolayı şükranlarımı sunmak istiyorum. Kasırga Kübayı kötü şekilde vurunca yardım yetersiz kalınca tugaylar oluşturuldu. Peru’daki şiddetli depreme cevap vermek için tugay oraya hareket etmişti. Fidel tugaydan sorumlu şahsa ne kadar iş yaptıklarını sorduğunda sorumlu kişi yeni vardıklarını ve yerleşmeye çalıştıklarını söylediğinde Fidel yarım saat sonra tekrar arayacağını söylüyor. Bu Fidel’in tugaylara aşılacağı ruhtur. Bu tugaylar dünya çapında önemli işler başarmaktadır. Jamaika halkı bu tugayların yaptığı işlerden çok etkilendi. Bazen bu tugayların yaptığı işler taktir edilmediği olmuyor. Örneğin kasırga Katrina Amerika Birleşik Devletleri’nin New Orleans şehrini vurduğunda tugaylar oraya gitmek için hazırlandı ancak ABD yönetimi gerekli izni vermedi. Dünyadaki insanlara en iyi yardımı Küba yoluyla organize edebilirsiniz.”

Niagara Dostluk Derneği adına konuşan şahış Küba ve halkının ve kendi ailesinin kendilerini asla terketmediklerini söyledikten sonra şu soruyu yöneltti: Halkınızı, ülkenizi ve onurunuzu korudunuz.

Karşı taraftan size herhangi bir teklif geldi mi?

Tutuklandığımız an bizi Miami'deki FBI bürosuna götürdüler. Sorgulamadan sonra Miami'deki gözaltı merkezine götürülürken önde oturan FBI ajanı bana dönerek "özgür olma fırsatını tepiyorsun" dedi. Bu adamın neyi kastediğini o anda bilemedim. Cevap vermek için yanıp tutuşuyorum ama Küba ile bağlantımın olduğunu söyleyemedim. Daha sonra uzun süreli bir tecrit yaşadım. Yapılan suçlamalarla irademizi kırmak istiyorlardı. Ondan sonra gerçek bir teklif olmadı. Rene'nin davasında kendisiyle pazarlık yapmaya çalıştılar tabi arkadaşımız kabul etmedi. Pazarlığı kabul etmediği için hanımı sınır dışı edilerek Küba'ya gönderildi.

Kanada Komünist Partisi Başkanı Beş Kübalının dünya çapındaki ilerici gençlere örnek olduğunu, uzun yıllar süren cezaevi yaşantısına rağmen cesaretlerinden ve direnişlerinden asla taviz vermediklerini söyledikten sonra şu soruyu sordu: 50 yıllık ilan edilmemiş savaş döneminde sizler savaş esirleriydiniz. İmparatorla ilişkiler bağlamında sizce savaş sona erdi mi?

4 yıl hücremi devrimci Oscar Lopez Rivera ile paylaştığım için onurluyum. 33 yıldan bu yana Porto Rico'nun bağımsızlığını savunmaktadır. Diğer siyasi tutsak Mumia Abu Jamal'dir. Bu kişilere saygı duyuyoruz ve kendilerine hayranız. Düşmanlıklar önceleri askeri rejim tehditi daha sonra ekonomik ambargo şeklinde devam etti. Yapılacak anlaşmazlıklarla bu düşmanlıkların son bulacağından ümitliyiz. Komşu olarak yaşayacağımıza ve Amerika Birleşik Devletlerinin bağımsızlığa saygı göstereceğini ümit ediyoruz. Askeri rejimle yönetilmeyen bir yaşam istiyoruz. Askeri terim olan savaş kelimesini kullanmak istemiyorum ancak Amerika Devletleri yönetiminin Küba devrimini zayıflatarak toplumu eski döneme götürme niyetlerinin olduğunu farkındayız. Bu zorluklara karşı hazırız. Halkımızın iradesinin olduğu seviye, eğitim seviyesi, devrimle elde ettiğimiz kimliğimiz, tarihimiz, geleneklerimiz, bağımsızlık için verilen direniş mücadelemizle karşılayacağız. McDonalds gidip Küba'nın her tarafında işyeri açamaz. Tehlike mevcuttur ancak buna karşı hazırlıkta. Güçlükler bizi bekliyor ancak uzun bir mücadele tarihine sahibiz, kazandık ve yine kazanacağız.

Amerika Birleşik Devletleri Afganistan, Irak gibi ülkelerde savaşı yoğunlaştırırken ALBA, Küba ile Venezuela'nın birlikte hareket etmesi nefes alınacak bir alan yarattı. Ayrıca BRICK'in yaratılmasıyla ABD hegemonyasına karşı çok kutuplu bir dünya amaçlanmaktadır. Küba nasıl bir rol oynayacak?

Gerçeğe bakmamız gerekiyor. Örneğin Latin Amerika dört yıl önceki kıta değildir. Dünya değişiyor. BRICK'le birlikte Rusya ve Çin var. Ekonominin doğuya yöneldiğini görmek zor değildir. ABD, 1945'lerdeki gibi değildir çünkü dolar zayıflamaktadır. ABD hala güçlü ancak gücünü yitirmektedir. Çok zor bir işlem. Siyaset bilim adamı değilim çünkü olayları sizin gibi basından takip ediyorum.

Amerikan cezaevlerindeki milyonlarca tutsağın Beş Kübalının mücadelesinden esinlendiğini belirten izleyici "burada zaferi kutlarken bundan sonra ne olacak" diye sordu.

17 Aralık'tan bu yana bazı şeyler değişti. Amerikan ve Küba hükümetleri konuşmaktadırlar. Bu uzun soluklu bir işlem. Ümit ederim başarılı olunur. Bunları söylerken ambargo hala yürürlükte, Küba topraklarındaki Guantanamo üssü Amerika tarafından kanunsuz şekilde işgal altındadır. Bu üssün Küba'ya iade edilmesi gerekiyor. Hayat bir mücadeleden ibarettir. Hiçbir zaman yorgun olduğumuzu söylemedik. Son 50 yıl içinde dayanışma hareketi Beş Kübalının serbest bırakılması için kampanya yürüttü ancak dayanışma hareketi her zaman vardı. En azında devrimin nerden başladığını görebilirsiniz.

Küba üzerine Toronto Formu'ndan Sabrina şu yorumu yaptı: Cezaevindeyken görevleriniz gereği ne yapılması gerekiyorsa onu yaptınız. Uluslararası dayanışma hareketinin daha çok Küba ve halkına, Beş Kübalı, Che ve Fidel'e borçlu olduğunu düşünüyorum. Şimdi farkında değillerse gelecekte bunu anlayacaklar.

Küba üzerine Toronto Formu'ndan Mürteza Küba liderliğinin geliştirdiği kültüre değindi. Gonzales'ten İnsanlığı etkileyen ve fener olan Küba kültüründen biraz daha bahsetmesini istedi.

Kübalılar olarak paylaşımcı bir toplumuz. Küba devrimiyle toplumumuzda uygulanan sosyalist değerler herşeyin üstündedir. Dünyaya yalnızca doktor ve sağlık personeli göndermedik. Geçmişte Afrika'nın bağımsızlığı için mücadele ettik. Kübalı olarak askerlerimizin 14 sene Afrika'da bulunmasından dolayı gurur duyuyorum. Dayanışma kültürümüzün bir parçasıdır. 17 Aralık'taki anlaşmadan hemen sonra batı basını prensiplerimizden vazgeçtiğimizi, Venezuela ile olan arakadaşlığımız terkettiğimiz şeklinde Küba ile ilgili olumsuz yayınlar yaptılar. Venezuela dahil dost olduğumuz ülkelerle dayanışmamız devam edecektir. Anlaşmayla birlikte daha fazla Amerikan vatandaşı Küba'ya gelecektir. Uzun yıllardan beri Kanada vatandaşları bizimle dayanışma içindedir.